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Angående sygdomsforløb for Frederik Bramm. 

 

FB fik i 2009 et flåtbid, hvor flåten sad på højre underarm. 

I 2010 fik han tiltagende smerter i kroppen samt en udtalt træthed. Smerterne blev så voldsomme, 
at han i slutning af september 2011 blev indlagt på Vejle Sygehus på medicinsk afdeling. Han var så 
forpint, at han måtte behandles med morfin i så store doser, at han flere gange fik 
respirationsstop, så han måtte have morfinmodgift. Blev overført til intensiv afdeling i en periode.  
Blev udredt på medicinsk og neurologisk afdeling på Vejle Sygehus. Man kunne ikke påvise en 
legemlig årsag til den voldsomme smertetilstand, og man mistænkte sågar en psykiatrisk diagnose, 
så han blev henvist til psykiatrisk undersøgelse. Psykiaterne fandt dog ikke, at FB havde nogen 
form for psykisk sygdom 
 Man havde på medicinsk afdeling borrelia (Lymes sygdom) med i de diagnostiske overvejelser, 
men da de tilgængelige test herhjemme var negative, blev denne diagnose afvist, og han fik ikke 
den relevante behandling for dette.  
Det er imidlertid kendt, at de herhjemme anvendte laboratorietest for borrelia ikke er pålidelige, 
og at et negativt resultat derfor ikke udelukker borreliose. 

FB søgte derfor lægehjælp i udlandet, og han fik på et Borrelia-center i Tyskland stillet diagnosen 
Borrelia , blandt andet  med positive test, som ikke anvendes herhjemme. 

Fik siden behandling hos anerkendt specialist i USA med blandt andet intensiv antibiotisk 
behandling, og fik det meget bedre efter denne behandling og blev atter arbejdsdygtig. Der 
kræves imidlertid både langvarige og gentagne behandlinger, så han er fortsat i behandling, og 
med behov for hyppige besøg i USA. FB samt familie har derfor haft voldsomme omkostninger i 
forbindelse med rejser og den medicinske behandling. 

På et tidspunkt fik han af Sygehusdirektøren på Vejle Sygehus mundtlig lovning på, at Overlægen 
på infektionsmedicinsk afdeling i Kolding ville overtage behandlingen efter forskrifterne fra USA. 
Han skulle blot komme med behandlingsplanen fra klinikken i USA. Men da behandlingen ikke er 
den foreskrevne behandling herhjemme, fik man åbenbart ” kolde fødder” i Kolding, og man løb 
fra dette løfte. 

Vi finder det derfor dybt kritisabelt, at man herhjemme ikke anvender pålidelige laboratorietest og 
den i udlandet anerkendte relevante behandling. Dette har for FB medført store lidelser og meget 
store omkostninger. Uden behandling en fra USA ville han uden tvivl i dag have været svært 
invalideret og uarbejdsdygtig (hvis han i det hele taget havde været i live). 
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